2024年４月８日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO

シュテファン・カウフマン

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 042-642-2111(代)）

中国・深圳市の土地及び建物の返還手続き開始に関するお知らせ

 当社は、当社連結子会社である中国現地法人 Olympus (Shenzhen) Industrial Ltd.（以下「OSZ」）

が中国・深圳市に保有する土地及び建物を深圳市政府に返還する手続きを開始することを、深圳経

済特区ハイテクパーク条例（深圳经济特区高新技术产业园区条例）、適用されるすべての契約、及び

深圳市政府の指示に基づき、2024年４月５日に決定しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景

2018 年５月７日付で当社が公表した「連結子会社（映像事業の中国生産子会社）の操業停止

に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、同日付で、OSZの操業を停止することを決定しま

した。深圳経済特区ハイテクパーク条例（深圳经济特区高新技术产业园区条例）、OSZが土地の

使用権の許諾を受けた際の契約と建物を購入した際の契約、及び深圳市政府によるOSZに対し土

地及び建物を深圳市政府に返還することを求める指示により、OSZは土地及び建物を深圳市政府

に返還する手続きを2024年４月７日までに開始する必要がありました。

２．今後の見通し

当社の連結業績への影響は現在精査中ですが、土地使用権及び建物の会計上の帳簿価額は償

却及び減損によりゼロであるため、土地及び建物の返還手続きを開始することによる連結業績

への影響は軽微と見込んでいます。今後開示すべき事象が発生した場合には速やかに開示いた

します。

以上